

2023-05-17
LI2023/02520

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet

Naturvårdsverket
106 48 Stockholm

Ändring av uppdraget att med medel ur viltvårdsfonden främja viltvården

Regeringens beslut

Regeringen ändrar uppdraget till Naturvårdsverket att under perioden 2021–2023 med medel ur viltvårdsfonden främja viltvården eller andra liknande ändamål som är förenliga med syftet med jaktlagen (1987:259) (N2021/00013) på följande sätt.

Uppdraget förlängs och ska genomföras även under 2024. Naturvårdsverket ska senast den 15 januari 2024 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Landsbygds- och infrastrukturdepartementet). Delredovisningen ska innehålla

- en redogörelse av dittillsvarande erfarenheter angående de viltvårdsåtgärder Naturvårdsverket enligt uppdraget ska ombesörja,
- en bedömning huruvida det är förenligt med upphandlingsreglerna om någon eller några av viltvårdsåtgärderna i stället kan utföras av en ideell organisation utan ett föregående upphandlingsförfarande, till exempel genom sökbart bidrag ur viltvårdsfonden, och
- en bedömning huruvida det är motiverat att ändra fördelningen mellan avsatta medel ur viltvårdsfonden avseende dels de viltvårdsåtgärder myndigheten ska ombesörja, dels bidragsgivningen enligt förordningen (2021:12) om vissa bidrag ur viltvårdsfonden.

Uppdraget ska slutredovisas till Regeringskansliet (Landsbygds- och infrastrukturdepartementet) senast den 31 december 2024.

I övrigt gäller uppdraget oförändrat.

Ärendet

Regeringen gav genom beslut den 7 januari 2021 Naturvårdsverket i uppdrag att med medel ur viltvårdsfonden främja viltvården eller andra liknande ändamål som är förenliga med syftet med jaktlagen.

Inom ramen för uppdraget ska Naturvårdsverket, med iakttagande av upphandlingsreglerna, ombesörja att följande utförs:

- åtgärder som rör *uppföljning och övervakning av viltstammarna*, inklusive att årliga sammanställningar av avskjutningsstatistik och uppskattning av vilttäthet för allt jaktbart vilt redovisas,
- åtgärder som syftar till att *minska lidandet för trafikskadat vilt*,
- åtgärder som bidrar till en *adaptiv klövviltsförvaltning*, samt
- vid behov *andra relevanta viltvårdsåtgärder*.

Enligt beslutet skulle uppdraget slutredovisas till regeringen (Näringsdepartementet) senast den 31 december 2023.

Skälen för regeringens beslut


Enligt 41 § jaktlagen får viltvårdsfonden efter regeringens bestämmande användas för att främja viltvården eller andra liknande ändamål som är förenliga med syftet med jaktlagen.

Regeringen anser att det finns skäl att förlänga Naturvårdsverkets uppdrag bland annat för att tidpunkten för slutredovisningen bättre ska sammanfalla med andra beslut angående fördelning av viltvårdsfondens medel.

En delredovisning av uppdraget kan utgöra underlag inför kommande ställningstaganden från regeringen angående viltvårdsfonden.

De finansiella villkoren för uppdraget bör inte förändras under förlängningsperioden.

På regeringens vägnar



Peter Kullgren



Nils Henriksson

Kopia till

Socialdepartementet/HC

Finansdepartementet/BA och OU

Klimat- och näringslivsdepartementet/NM och E

Kammarkollegiet

länsstyrelserna

Skogsstyrelsen

Statens veterinärmedicinska anstalt

Sveriges lantbruksuniversitet

Jägarnas Riksförbund

Svenska Jägareförbundet